
 
 
 

Gemeenteraad  

 
 
 
Onderwerp: wijziging gemeenschappelijke regeling Publieke 

Gezondheids- en Veiligheidsregio Fryslân 
Registratienummer: GF12.20019 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
gelezen: 
 
- het advies van het Algemeen Bestuur van de Publieke Gezondheids- en 

Veiligheidsregio Fryslân d.d. 28 september 2011 aan de Friese colleges van 
Burgemeester en Wethouders; 

- het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 januari 2012;
 
overwegende dat: 
 
- met het oog op de eenduidigheid voor de Friese burger en in aansluiting op de 

landelijke ontwikkelingen besloten is ‘Veiligheidsregio Fryslân’ te introduceren als 
overkoepelend merk met daarnaast het gebruik van de namen GGD Fryslân en 
Brandweer Fryslân; 

- het, in het verlengde daarvan, dringend aanbeveling verdient ook in formele zin het 
overkoepelend merk op te nemen in de gemeenschappelijke regeling; 

- GGD Fryslân sinds 1999 de gemeentelijke lijkschouwers levert voor de Friese 
gemeenten; 

- GGD Fryslân de enige publieke organisatie in Fryslân is die deze taak kan uitvoeren; 
- het Algemeen Bestuur van de Publieke Gezondheids- en Veiligheidsregio Fryslân op 23 

maart 2011 heeft ingestemd met het eindadvies van de regiegroep Skerp, waarin is 
geconcludeerd dat zorgvuldige uitvoering van de lijkschouw voor gemeenten van groot 
belang is, gezien de maatschappelijke onrust die kan optreden in zaken waarbij sprake 
is van een onnatuurlijke doodsoorzaak. Het uitbesteden van deze taak aan private 
organisatie is daarom niet gewenst; 

- de adviescommissie GGD Fryslân positief heeft geadviseerd over het overdragen van 
de taak tot het verschaffen van de mogelijkheid tot het doen schouwen van lijken aan 
GGD Fryslân; 

  
gelet op: 
 
- artikel 1, lid 2 van de wet gemeenschappelijke regelingen; 
- artikel 36 van de gemeenschappelijke regeling Publieke Gezondheids- en 

Veiligheidsregio Fryslân; 
 

BESLUIT: 
 

het college van B&W toestemming te verlenen: 
1. tot het wijzigen van de naam van de huidige ‘gemeenschappelijke regeling Publieke 

Gezondheids- en Veiligheidsregio Fryslân’ in Gemeenschappelijke regeling 
Veiligheidsregio Fryslân; 

2. in de Gemeenschappelijk regeling wijzigingen aan te brengen die te maken hebben 
met de naamvoering en het toevoegen van lid 3 aan artikel 5 over overdracht 
gemeentelijke lijkschouw.  

 
 

 



conform bijgevoegd voorstel van het Algemeen Bestuur van de Publieke Gezondheids- 
en Veiligheidsregio Fryslân d.d. 28 september 2011.   

 

 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 12 maart 2012. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 


